
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Agosto de 2021. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 058/2021, 
cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição 
de parafuso, porca e lâmina para as máquinas 
Patrol, Escavadeira e Retroescavadeira.
Resultado: Licitação FRACASSADA.

Santa Teresa-ES, 26 de agosto de 2021
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 705809

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE RECURSO ADMINISTR.

Concorrência Pública 01/2021

O Município de Santa Teresa - ES, através da 
CPL, torna público para todos os interessados 
que a empresa Celio Feu Sociedade Individual 
de Advocacia protocolou recurso administrativo 
contra a decisão da CPL referente a habilitação 
das empresas Geodados Geoprocessamento 
e Serviços Aéreos Especializados Ltda, 
DRZ Geotecnologia e Consultoria Ltda e SC 
Geomática Engenharia e Geoprocessamento 
Eireli. Informamos que em cumprimento a Lei 
8.666/93 fica concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a partir desta publicação, para a 
apresentações das CONTRARRAZÕES e que os 
autos do Processo Licitatório estão com vistas 
franqueadas aos interessados. Esclarecimentos 
através do telefone (27) 3259 3853.
Santa Teresa, 26 de agosto de 2021.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 705981

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 
Nº06/2021

O Município de Santa Teresa - ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
o resultado de julgamento das propostas da 
Tomada de Preço  nº 06/2021:
Empresas Classificadas: 1º Lugar - Engecomix 
Construções Ltda - R$ 406.110,61; 2º Lugar - 
Bemathel Construções e Instalações Industriais - 
R$ 417.311,91; 3º Lugar - Infinity Construções 
e Serviços Eireli - R$ 480.276,53; 4º Lugar - WL 
Construções e Serviços Ltda ME - R$ 482.056,45; 
5º Lugar - WA Construções e Reformas em 
Geral Eireli - R$ 485.165,76; 6º Lugar - 
Schimidt Construtora e Incorporadora Ltda ME 
- R$ 485.814,73; 7º Lugar - J. P. Pré-Moldados 
Ltda ME - R$ 590.805,27; 8º Lugar - Santa Maria 
Engenharia Eireli - R$ 596.960,35; 9º Lugar - 
Construtora Teresense Eireli - R$ 598.443,95.

Empresa Vencedora: - Engecomix Construções 
Ltda - R$ 406.110,61.

Conforme determina o Art. 109 da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, as empresas terão o prazo legal de 
05 dias úteis após a publicação deste resultado para 
interposição de recursos.

Santa Teresa, 26 de agosto de 2021.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 705993

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 PMSDN

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
executar serviços de fretamento de transporte inter-
municipal para o atendimento dos alunos universitá-
rios no ano de 2021, município de São Domingos do 
Norte pelo tipo menor preço, nele incluídos todos os 
tributos, encargos, despesas indiretas e benefícios 
incluindo o fornecimento de veículos convencionais, 
abastecidos de combustível com toda a manutenção 
corretiva e preventiva inclusa, conforme Anexo I - 
(itinerário) e calendário das Instituições de Ensino, 
tudo conforme anexo I e Termo de Referência. Os 
envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia  
14 de Setembro 2021, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento ocorrerá a partir das 
8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo 
dia e local. O Edital completo está à disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal, no site oficial 
da Prefeitura Municipal: www.saodomingosdonor-
te.es.gov.br Informações através do telefone (27) 
3742-0200 das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 26 de Agosto de 2021.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 706068

São Mateus

COMUNICADO DE REABERTURA PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 027/2021 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de São Mateus, por 
determinação do Secretário Municipal de Saúde, 
comunica a REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO 
027/2021, cujo objeto é “SRP PARA EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA E TENDAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE”, tendo em vista as alterações promovidas 
no edital, mantendo o ID no Licitações-e 
(886.360), prorrogando a Abertura das propostas 
para às 14h00 do dia 13/09/2021 e início da sessão de 
disputa para às 14h15 do dia 13/09/2021.
ID CidadES Contratações: 2021.067E0500001.02.0021
São Mateus - ES, 26/08/2021.

Vânia de Souza Duarte
Pregoeira

Protocolo 706182

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000834/2021

Eu, MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito 
Municipal de São Roque do Canaã, no uso de minhas 
atribuições legais, após analisar todo o processo 
licitatório sob o n° 000834/2021, modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021, homologo-o, 
conforme segue:

a) empresa VENAGRO SGP LTDA, vencedora 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-08-26T22:43:21-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




